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Americká armáda v Blatné 7. května 1945

Letos přijely americké
jeepy na tř. J.P. Koubka
už 2. května.

Po roce opět medaile 
z MČR

O uplynulém víkendu se konalo MČR dorostenek v kuželkách. 
Blatenské reprezentantky Monika Kalousová a Beáta Svačinová 
navázaly na své úspěchy z posledních 2 let a získaly bronzové 
medaile. Srdečně gratulujeme! Podrobnosti naleznete v tradiční 
rubrice tohoto vydání BL.

Oslava osvobození proběhne 
8. května, zprávu přineseme 

v dalším čísle.

 28. 6.—30. 6. 2024

ARTfestival
Floristické expozice 

Design market — Divadla
Přednášky — Tvůrčí dílny 

Prodej růží
 MICHAL HORÁK  

Atelier FLERA  
BRATŘI V TRICKU 

TOMÁŠ KLUS  
&  

JIHOČESKÁ 
FILHARMONIE

www.plantaz–blatna.cz
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…VODA MÁ ROZPUŠTĚNÉ VLASY…
zpívá houslista a zpěvák Jiří Pavlica 

s folklórním souborem Hradišťan v populární 
písni o vodě, která je mimochodem nadčasová 
a „velmi vydařená“. VODA je spolu se slu-
nečním zářením základem nejen lidského, ale 
veškerého života na Zemi. Voda v jakémkoli 
skupenství či podobě nás provází každodenně, 
ať jsou to kapky deště, sněhové vločky, bujné 
mraky či ranní opary, zurčící potůčky, proudy 
divokých řek, jezera, tůňky nebo voda tekoucí 
z kohoutků, bez které se neobejdeme.

V posledních letech ale vody ubývá, 
zvětšuje se sucho, velmi se snížila hladina 
spodních vod, což je alarmující a více než kdy 
jindy si uvědomujeme, jak je důležité rozumně 
hospodařit s vodou.
Měsíc MÁJ je v pranostikách našich předků 
úzce spojován s vodními srážkami:
MÁJOVÁ VLAŽIČKA – NAROSTE TRA-
VIČKA, MÁJOVÝ DEŠTÍČEK – POROSTE 

CHLEBÍČEK

KDYŽ SE V MÁJI BLÝS-
KÁ, SEDLÁK SI VÝSKÁ

KDYŽ MÁJ VLÁHY NEDÁ, 
ČERVEN SE PŘEDÁ

CHLADNO A VEČERNÍ 
MLHY V MÁJI, HOJNOST 
OVOCE A SENA DAJÍ
MÁJOVÁ KAPKA PLATÍ 
ZA DUKÁT

L I D O V É  Ř E M E S L O 
A PŮJČOVNA LODĚK 
V KVĚTNU A ČERVNU

Turistická sezóna se po-
malu rozbíhá, návštěvníků 
přibývá, plná letní sezóna se 
pomalu blíží. Po oba měsíce, 
které ještě zbývají do letních 
prázdnin, bude naše prodejna 
otevřena v sobotu od 9.00 
hodin do 16.00 hodin, pří-
padně i déle, pokud bude 
zájem návštěvníků. Jak již 
jsme se mnohokrát zmínili, 

náš prodej je zaměřen na české umělecké 
řemeslo vycházející z lidových tradic. Zá-
kladem je blatenské řemeslo, doplňkem 
potom řemeslo z celé naší vlasti. Jsme tu pro 
vás nejen s prodejem, ale také pro potěšení 
a inspiraci, částečně jako osvěta, jako okénko 
do let minulých.

Koncem měsíce předpokládáme, že zahá-
jíme také PŮJČOVNU LODĚK. Stanoviště 
bude v letošním roce stejné (v průjezdu domu 
s Textilem pod věží – prodej lidového řemes-
la), loďky potom budou umístěny v zátoce 
za náhonem, ze kterého se půjčovaly dosud. 
Vše bude označené. Ceny za půjčení loďky 
zůstávají stejné – 150,- Kč/ hodinu za jednu 
loďku, na které se mohou plavit dva dospělí 
+ dvě děti, event.  tři dospělí v celkové váze 
cca 220 kg. Na půlhodinu si pak můžete půj-
čit loďku za 100,- Kč. Loďky si lze zapůjčit 
o víkendech, zejména v sobotu. Po domluvě 
kdykoliv i v týdnu. Platit budete v prodejně 
lidového řemesla. Bližší přesné informace 
přineseme v příštím čísle.
MÁJ, LÁSKY ČAS

NÁŠ TIP:  ORIGINÁLNÍ DŘEVĚNÁ 
SRDÍČKA – náhrdelníky
                      DŘEVĚNÉ BUDKY
                      pro hnízdění ptactva

V MÁJI HŘÍMOTY, NEDĚLAJÍ TRAM-
POTY

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Spolek Růže Blatná
Vás srdečně zve na pohádkový výlet

„Tisíc a jeden květ 
Bőhmových růží“
Na největší sbírku Böhmových růží 
v ČR, která se nachází v botanické 
zahradě v Bečově nad Teplou, se 

pojedeme podívat 23. června 2024, 
cena 500Kč na osobu. 

V ceně je zahrnuto vstupné 
do botanické zahrady, občerstvení 
během cesty autobusem a  vstupné 

do bečovského zámku, kde si 
prohlédneme skvostný relikviář 

sv. Maura.

Přihlásit se a zaplatit zájezd je 
možné do konce května u Václavky 
Žílové v Kaplance, kdykoliv během 

otevírací doby.



Ročník 35 (45) Blatná 10. května 2024 Číslo 9 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

Informace z 10. zasedání 
Zastupitelstva města Blatná, 

které se konalo dne
24. dubna 2024

Na zasedání bylo přítomno 14 zastupitelů, 1 zastupitel omluven.

ZM po projednání
● schválilo záměr prodeje stavby místní komunikace umístěné 

na pozemku v katastrálním území a obci Blatná,
● neschválilo záměr prodeje části pozemku v k.ú. Blatná,
● schválilo záměr směny části pozemku v katastrálním území 

a obci Blatná,
● schválilo směnu pozemku p.č. 263/28 za pozemek p.č. 1064/4 

v katastrálním území a obci Blatná s fi nančním doplatkem rozdílu 
směňovaných pozemků,

● souhlasilo s výmazem předkupního práva a práva výhrady zpětné 
koupě k pozemkům v katastrálním území a obci Blatná, 

● souhlasilo s výmazem předkupního práva sjednaného k pozem-
kům v katastrálním území a obci Blatná a souhlasilo s neuplat-
něním smluvní pokuty za nedodržení podmínek kupní smlouvy, 

● schválilo nevyužití předkupního práva k objektu, který je umístěn 
na části pozemku v katastrálním území a obci Blatná, 

● schválilo závazné fi nanční podíly pro rok 2024 na akci „Restauro-
vání varhan – III. Etapa“ areál kostela Nanebevzetí Panny Marie 
ve výši 200 000 Kč z fi nančních prostředků přidělených rozpisem 
Programu regenerace MPR a MPZ, 33 000 Kč z rozpočtu města 
Blatná a 91 280 Kč  z fi nančních prostředků Římskokatolické 
farnosti Blatná, 

● schválilo rozpočtová opatření č. 7/24/Z – 18/24/Z včetně změny 
rozpočtu příspěvkové organizace města a vzalo na vědomí zápis 
z jednání fi nančního výboru ze dne 15. 04. 2024,

● vzalo na vědomí předloženou Výroční zprávu o realizaci proti-
drogové politiky v Blatné za rok 2023,

● vzalo na vědomí zápis z kontroly příspěvkové organizace Kulturní 
Plantáž Blatná ze dne 3. 4. 2024, 

● vzalo na vědomí odstoupení člena Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Blatná 

● zvolilo nového člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Blatná.

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 19. 06. 2024.
Ing. Simona Sedláčková - tajemnice MěÚ Blatná

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ K VÝROČÍ 50 LET 
OD ZALOŽENÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB 

V BLATNÉ
Děti z MŠ a ZŠ nakreslily krásné obrázky k příležitosti výročí 

technických služeb. Obrázky si můžete prohlédnut a hlasovat pro 
ty nejpovedenější na stránkách města Blatná v AKTUALITÁCH 
(www.mesto-blatna.cz – aktuality na stránkách vlevo). Hlasování 
v e-galerii je umožněno do 14. května 2024. Obrázky budou také 
vystaveny na Dni otevřených dveří na sběrném dvoře v Riegrově 
ulici dne 11. května 2024.

OŽP MěÚ Blatná

 

od 14:00
požehnání tří renovovaných křížků

(ve 14:00 vyjde procesí od božích muk sv. Mikuláše při 
silnici ze Lnář do Zahorčic; obřady vykoná R. D. JCLic. Mgr. 
Rudolf Maria Hušek, administrátor farnosti Blatná) 
 

od 15:00
vzpomínkový akt u Švehlových sadů
(slavnostní proslov: Ing. Josef Kalbáč, emeritní senátor) 

Akci pořádá Obec Lnáře  
ve spolupráci 

s Římskokatolickou  
farností Blatná, 

SDH Lnáře, TJ Sokol Lnáře,   
Sborem selských jízd  

Jana Žižky z Trocnova 
a Maticí Svatého Jana 

Nepomuckého 
 

Parkování: 

nebo 

Město Blatná každoročně ctí 
památku obětí 2. světové války, 
nebylo tomu jinak na tradičních 
pietních místech i v roce 2024
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Zemřelí duben 2024
Bažatová Jana, nar. 26.6.1948, bydl. Blatná, úmrtí 2.4.2024
Raiserová Barbora, nar. 30.11.1931, bydl. Blatná, úmrtí 5.4.2024
Kaisr Jan, nar. 27.8.1954, bydl. Mačkov, úmrtí 7.4.2024
Kladívko Vojtěch, nar. 9.7.1962, bydl. Blatná, úmrtí 7.4.2024
Krynická Anna, nar. 17.5.1940, bydl. Tchořovice, úmrtí 18.4.2024
Janotová Helena, nar. 31.7.1942, bydl. Blatná, úmrtí 19.4.2024
Pscheidt Vladimír, nar. 17.4.1950, bydl. Blatná, úmrtí 24.4.2024
Vaňáč Vladimír, nar. 14.9.1935, bydl. Chlum, úmrtí 26.4.2024

DEN ZEMĚ
DEN ZEMĚ připadá na 22. dubna. K tomuto význam-

nému dni se připojili i žáci z I. A, pro které byly připravené 
různé aktivity. Žáci zhlédli 
video o tom, jak správně 
třídit odpad, zahráli si do-
mino s obrázky kontejnerů 
a odpadu. Následně byli 
žáci rozděleni do skupin. 
Každé skupině byl přidě-
lený jeden kontejner a žáci 
k němu hledali vhodné 
obrázky odpadu a násled-
ně mohli i nějaký správný 
druh nakreslit. Vznikly 
nám krásné výtvarné prá-
ce, které  nyní zdobí třídu. 

Žáci se též  vydali 
na dobrodružnou výpra-
vu za hledáním popelnic 
na tříděný odpad. Spo-
lečně jsme si všichni den 
užili. 

Mgr. Chvostová Ivana - třídní učitelka,
Bc. Drůbová Marie - asistent pedagoga
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Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

zdá se, že letošní rok je 
ve znamení „znovu-objevová-

ní“ Bedřicha Smetany (1824 – 1884). Ne snad, 
že by byl tento velikán naší hudby zapomenut, 
ale výročí 200 let od jeho narození vidí mnozí 
jako výbornou příležitost nově promyslet 
a nastudovat něco z jeho díla, napsat nové od-
borné i popularizující studie, uspořádat vedle 
tradiční Smetanovy Litomyšle další festivaly 
– prostě vytěžit z tohoto výročí co nejvíc. Je tu 
celý košatý projekt Smetana200, točí se fi lm, 
do oslav se zapojují nejen koncertní domy 
a hudební tělesa všeho druhu, ale taky třeba 
Hurvínek se Spejblem a Máničkou

Také já - povzbuzen mimo jiné nedávným 
moderním nastudováním Prodané nevěsty 
režisérkou Alicí Nellis - jsem se nechal strh-
nout smetanovskou lavinou. Ještě jsem odolal 
pokušení pořídit si knížku Mileny Štráfeldové 
s podbízivým titulem „Friedrich řečený Bed-
řich“, narážejícím na nejasnou jazykovou 
orientaci Bedřicha Smetany, ale v případě 
nové knihy mého oblíbeného spisovatele 
Pavla Kosatíka jsem už nezaváhal.

Pavel Kosatík se zařadil do dlouhé řady 
Smetanovských badatelů a životopisců, mezi 
nimiž na předních místech fi gurují Zdeněk 
Nejedlý (dodnes si vybavuji, jak jsme kdysi 
s ironickým potěšením citovali Nejedlého 
větu „V Litomyšli jsme se narodili dva, já 
a Bedřich Smetana.“) či Zdeněk Mahler. 
Mojí výhodou je, že co se týče Smetany 
jsem ustrnul kdesi na úrovni základní školy, 
s chabou znalostí několika oper a Mé vlasti, 
a s představou Smetany jako starého, hluché-
ho a unaveného pána, kterému v hlavě zní 
tříčárkované „e“. Takže jsem mohl Smetanu 

v podání Kosatíka na plno objevovat, a s ním 
i širší souvislosti jeho životní dráhy - českou 
a evropskou hudební scénu, společenský život 
či vazby na české národní obrození. 

Kosatík sle-
duje Smetanu 
od raného mládí, 
nabízí dobový 
obraz míst, kde 
mladý Smetana 
se svými rodiči 
pobýval (Lito-
myšl, Jindřichův 
Hradec,  Růž-
kovy Lhotice, 
Plzeň a Praha) 
a staví Smeta-
nův  ža los tný 

prospěch ve školách do kontrastu s probou-
zející se hudební genialitou. Vyprávění místy 
působí až poněkud „bulvárně“, například 
v kapitole nazvané „Pro-
následovatel sukní“, kde 
Kosatík těží z německy 
psaného deníku, kterému 
se mladý Smetana svěřuje 
s nákloností k té či oné 
slečně (přičemž je zřej-
mé, že Smetana se svými 
156 cm nebyl nikterak im-
ponujícím zjevem a dívky 
zaujal asi jen svojí hrou 
na klavír); ale celkově jde 
o seriózní a zasvěcený 
text.

Vedle osobního života 
je hlavní pozornost cel-
kem přirozeně upřena na Smetanův profesní 
růst, na jeho hudební vzory v čele s Lisztem 
a Wagnerem, na to, jak se propracovává 
od jednodušších skladeb k symfonickým 
básním a k operám. Je zajímavé, že Smetana 
se dost dlouho v Čechách nemohl prosadit 
ani jako klavírní virtuóz, ani jako hudební 
skladatel a jasné úspěchy slavil vlastně až 

ve švédském Göteborgu, kde působil v letech 
1856 – 1861. Na závěr švédského pobytu také 
dokonal přerod z Němce v Čecha, zlepšoval 
svojí češtinu a rozhodl se pracovat  „pro 
vlast“. Ovšem ani potom to neměl vůbec 
lehké; jeho život je neustálou houpačkou 
vzestupů a pádů jak v osobní rovině, tak 
v rovině hudební. Šťastná období a nadšená 
přijetí některých Smetanových děl jsou více 
než vyvažována tragédiemi (zejména smrtí tří 
dcer a manželky Kateřiny), nepovedeným dru-
hým manželstvím s Betty, místy nelítostnou 
kritikou i nepřízní publika a trvalou existenční 
nejistotou. 

Všeobecně uznávaným a uctívaným skla-
datelem se Smetana stal vlastně až na sklonku 
života. A to už se odvíjela další tragédie – 
ve věku 50 let ohluchl. Ovšem i poté Smetana 
neúnavně komponoval a dokonce vznikala 
díla, která patří k jeho nejlepším a která potvr-
dila jeho postavení jako „otce české národní 
hudby“. I když mám pocit, že k tomu došlo 
tak trochu nechtěně – Smetana osobně mířil 

k hudebním výšinám v evropském měřítku, 
ale české publikum mu opakovaně dalo na-
jevo, že jeho „wagnerovské“ vzlety nehodlá 
tolerovat. Proto byla jen vlažně přijata třeba 
opera Dalibor, a o to větší úspěch slavily pro-
stonárodní „komické opery“ jako Prodaná ne-
věsta či Hubička, které se staly oním národním 
hudebním pokladem, i když si je sám Smetana 

tolik necenil.

A na závěr 
jedna zajímavost: 
podle Kosatíka je 
děj opery Tajem-
ství s ústředními 
postavami Ma-
linou a Kalinou 
založen na sku-
tečném příběhu, 
který se odehrál 
kdysi v Blatné.

Jan Kára

Plakát k letošnímu smetanovskému výročí

Mladý Friedrich Smetana 
(první Smetnova fotografi e)

Smetana s přáteli na obraze Františka Dvořáka (1923)

Malina, Kalina a spol. v opeře Tajemství (v podání Jihočeského divadla)
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RAKOUSKO 
2024

Na 24. dubna a 25. dubna jsme ve spo-
lupráci s CK Ciao Strakonice připravili pro 
děti zahraniční exkurzi do Rakouska. Naše 
výprava čítala celkem 57 osob.

Prvním bodem programu bylo rodi-
ště světoznámého hudebníka Mozarta – 
Salzburg. Měli jsme to štěstí, že díky CK 
jsme mohli absolvovat krátkou procházku 
po nejvýznamnějších místech tohoto měs-
ta se slovenskou průvodkyní. Takže pro 
mnoho dětí dnes již v jazyce cizím, ale 
srozumitelném. Viděli jsme Mirabell – palác 
a přilehlé zahrady zapsané na seznamu UNESCO, dále Hohensalzburg 
– salzburgskou pevnost nad městem, rodný dům Wolfganga Amadea 
Mozarta a katedrálu sv. Ruperta a Virgilia. Děti měly možnost zakou-
pit suvenýry, okusit místní speciality a navštívit prodejnu slavných 
čokoládových produktů firmy Manner a čokoládových pralinek 
Mozartkugeln.

Odpoledne jsme již přejížděli do alpské oblasti, tzv. Solné komory. 
Naším cílem v závěru prvního dne bylo jednak lázeňské městečko Bad 
Ischl, kde jsme nocovali, a také alpské jezero Wolfgangsee. Projížďka 
lodí po tomto jezeře před námi otevřela zasněžené vrcholky Alp. 

Druhý den naší exkurze již patřil solným oblastem Rakouska. 
Navštívili jsme malebné městečko Hallstatt. Lanovkou jsme vyjeli 
na Solnou horu a vyhlídku Skywal k. Nejprve jsme absolvovali pro-
hlídku solného dolu. Již naše nutné převleky do hornického nás dost 
pobavily. Ale prohlídku dolu, která byla zajímavá i různými videopro-
jekcemi a také skluzavkami a vláčkem, jsme si moc užili. 

Po prohlídce solného dolu následovala vyhlídka Skywalk. Visutá 
vyhlídka 350 m nad městečkem Hallstatt může někomu nahánět hrů-
zu, ale pohled z ní za slunečného počasí je úchvatný. Kdo se výšky 
nebál, měl o zážitek postaráno. V závěru programu nás už čekala jen 
procházka kolem jezer Wolfgangsee a ještě zastávka v městečku St. 
Wolfgang. Poté jsme již nasedli do autobusu a ujížděli k domovu.

Dle reakcí dětí předpokládám, že se jim exkurze líbila. Věřím, že 
si odnesly pěkné zážitky a poznatky, na které hned tak nezapomenou. 
To, že byly děti spokojené, je pro nás tou největší odměnou. Štěstí se 

na nás usmálo také v počasí – zatímco v Čechách bylo chladno a pršelo, 
my jsme si užívali sluníčka.

Děkuji svým kolegyním Mgr. Ivaně Matějovicové a Mgr. Jitce 
Hajnové za pomoc při přípravě a doprovodu dětí a také CK Ciao 

a RNDr. Ladislavu Havlovi za lákavě připravený program a průvod-
covské služby. V neposlední řadě patří dík také rodičům, kteří své děti 
přihlásili, a dětem za vzornou reprezentaci školy v zahraničí. Neměli 
jsme jediný problém a toho si vážím. 

Mgr. Dana Houzarová, zástupkyně ředitelky školy
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Zábavná vědomostní soutěž v ŠD ZŠ TGM
V pondělí 15. dubna jsme 

ve všech odděleních školních 
družin zahájili vědomostní soutěž 
pro každého - Bystré hlavičky. Pro 
jednotlivé ročníky jsme vytvořili 
zábavné kvízy odpovídající věku 
dětí. Zařadili jsme do nich celou 
řadu úkolů, např. osmisměrky, 
hádanky, doplňování barevných 
a číselných řad, hledání rozdílů 
na obrázcích, pohádkový kvíz, 
mřížkovou šifru a další. V přiměře-

ném časovém limitu děti zadumaně pracovaly, snažily se úkoly rozluštit 
a na vše přijít. Hodnocení bylo jasně dané, všichni měli tedy stejné 
šance na výhru. Z výsledků bylo patrné, že někdo má úžasný postřeh, 
někoho víc baví matematické úkoly a někomu jde téměř vše. Pro nás 
dospělé bylo překvapením, že problém dělal dětem pohádkový kvíz. 
Celkově ale děti dosáhly vysokých bodových ohodnocení a z jejich 
zpětných vazeb je zřejmé, že si celou soutěž užily.

Soutěže se zúčastnilo téměř 200 dětí ze všech sedmi oddělení našich 
družin. Rozhodli jsme se ocenit vždy 3 nejlepší z každé třídy. Děti si 
odnesly diplomy a drobné ceny.

Zuzana Voračková,
vychovatelka  ŠD

Bookfair na ZŠ TGM Blatná
I letos jsme pro žáky a rodiče připravili 

v rámci třídních schůzek možnost nakoupit 
si anglické knihy z nakladatelství Usborne. 
Veletrh anglické literatury byl instalován 
v knihovně a žáci se mohli s knihami sezna-
movat už od úterý 16. dubna. Ve čtvrtek pak 
byl veletrh přístupný i rodičům, od 14:00 
do 17:00 za námi mohli dorazit do školní 
knihovny a vybrat svým dětem knihy, které 
se jim líbily. 

Jsme moc rádi, že se nabídka knih dětem 
i rodičům líbila. Paní Kateřina Říhová, která 
pro nás veletrh připravila, nabídla žákům 
knihy různých žánrů a jazykových úrovní. 
Na výběr byly encyklopedie, příběhy, grafi c-

ké romány i pohádky. Nechyběly oblíbené 
samolepkové a audio knihy či výkladové 
slovníky. 

Zájem byl obrovský a nás těší, že o an-
gličtinu a anglické knihy mají žáci zájem. 
Po loňském veletrhu se naše školní knihovna 
rozrostla o velké množství knih, které si 
žáci mohou v průběhu roku vypůjčit. I letos 
se p. Říhová rozhodla nás v tomto směru 
podpořit a náš nákup obohatí o další tituly, 
které do knihovny daruje. Děkujeme.  Těší-
me se, že nabídka knih žáky osloví a že se 
za rok zase rozhodnou rozšířit i své domácí 
knihovničky. 

Mgr. Ludmila Růžičková, učitelka Aj

Základní umělecká škola Blatná
J. P. Koubka 4 – 388 01 Blatná – tel.: 383 422 536 – e-mail: zus@blatna.net

                          vyhlašuje pro školní rok 2024/2025

ZÁPIS ŽÁKŮ
Hudební obor

přípravné studium (5 - 6 let)
základní studium (od 7 let)
KLAVÍR, HOUSLE, ZOBCOVÁ A PŘÍČNÁ FLÉTNA, KLARINET, SAXOFON, 
LESNÍ ROH, AKORDEON, TENOR, TRUBKA, DUDY, KYTARA, BICÍ, ZPĚV, 
VIOLONCELLO, ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE

Výtvarný obor
přípravné studium (5 - 6 let, výuka 2 hodiny týdně)
základní studium (od 7 let, výuka 3 hodiny týdně)

Taneční obor
přípravné studium (5 – 6 let, výuka 2 hodiny týdně)
základní studium (od 7 let, výuka 3 hodiny týdně)

Talentová zkouška se koná v ZUŠ Blatná, v ředitelně školy, 1. patro, dveře č. 16.
20. – 24. 5. 2024; 10:00 – 12:00; 13:00 – 16:00 hodin

K zápisu na hudební a výtvarný obor se rodiče dostaví i s dětmi. U tanečního 
oboru vyplní rodiče přihlášku a poté budou žáci pozváni k talentovým zkouškám.

Kritéria, podle kterých budou žáci přijímáni:
Hudební obor: zpěv písně, sluchové a intonační předpoklady, rytmus.
Výtvarný obor: zralost výtvarného projevu, individuální přístup k tématu. Zájemce si přinese

s sebou k nahlédnutí výtvarné práce vytvořené např. v MŠ, ZŠ… 
Taneční obor: rytmické, hudební a prostorové cítění, pohybové a fyzické předpoklady,

koordinace a pohybová paměť.
Žákům, kteří mají zájem o studium v ZUŠ, musí být k 31. 8. 2024 5 let. 
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 HISTORIE NA VLASTNÍ OČI – POLSKO
EXKURZE SOŠ BLATNÁ DO OSVĚTIMI, SOLNÝCH DOLŮ VE 
VĚLIČCE A KRAKOVA  

Jsou místa, kam se člověk 
těší, a jsou místa, kam se 

toužíte podívat, ale zároveň se jich trochu 
bojíte. Osvětim rozhodně patří k těm dru-
hým. Přesně to mě napadlo, když naše téměř 
padesátičlenná skupina vystupovala po noční 
cestě autobusem na parkovišti v Osvětimi 
a mířila k bráně s nechvalně proslulým nápi-
sem „Arbeit macht frei“. Pokradmu jsem si 
prohlížela obličeje svých studentů a studentek 
a sama sebe se ptala – Ustojí to tu? Ale to už 
jsme všichni dostávali sluchátka 
a pod vedením polských průvodců, 
rozdělení do dvou skupin, začínali 
s prohlídkou. Procházeli jsme 
mezi řadami cihlových domů, 
postavených v roce 1940, kdy byl 
koncentrační tábor Osvětim, pře-
jm enovaný Němci na Auschwitz, 
založen. Budovy jsou odděleny 
ostnatými dráty a už zvenku působí 
depresivně. Vnitřní expozice děsivý 
dojem ještě přiživuje. Místnosti 
plné předmětů denní potřeby, které 
tu zbyly po obětech – boty, kufry, 
brýle, fotografie lidských trosek 
pořízené při osvobozování tábora, korekce 
– trestní cela o rozloze dvakrát dva metry, 
do níž se musely vejít čtyři osoby, a nakonec 
to nejhorší, plynové komory. S nepříjemným 
pocitem jsme vstupovali do míst, odkud se už 
nikdo z vězňů  nevracel zpět. Žádný cyklon B 
se tu dávno nevypouští, spalovací pece ve ve-
dlejší místnosti jsou léta vyhaslé, přesto jako 
by ta hrůza zachvátila i nás, nikdo nevydal ani 
hlásku a myslím, že jsme si všichni oddychli, 
když náš průvodce Jacek otevřel zadní východ 
a my se mohli nadýchnout čerstvého vzduchu.

Tábor Březinka (Birkenau) označovaný 
také Auschwitz II, vystavěný v pozdějších 
letech a pojmenovaný podle nedalekého 
březového háje, byl naší další zastávkou. 
Rozlehlá pláň, rozdělená do několika sektorů 

s množstvím „vězeňských baráků“, nepůso-
bila o nic lépe než tábor v Osvětimi. Od prů-
vodců jsme se dozvěděli, jak vypadal život 
v táboře od příjezdu vězňů a jejich rozdělení, 
přes denní režim až po táborovou  „morálku“. 
Při pohledu na třípatrové pryčny s řadou latrín 
uprostřed budovy jsme se otřásli odporem při 
myšlence, že bychom tu museli strávit třeba 
jen jednu noc. Sychravé počasí a venkovní 
teplota jen pár stupňů nad bodem mrazu tyto 
pocity jen umocňovaly. Na takových místech 

si člověk snadno uvědomí, jak křehká je hrani-
ce mezi životem a smrtí, co všechno je člověk 
schopen udělat člověku pod rouškou zrůdné 
ideologie a jak je důležité nezapomínat. 

Solný důl ve městě Vělička byl poznáním 
ze zcela jiného soudku. Trochu historie, ale 
také trochu dobrodružství a zábavy. Sůl se 
tady těží už přes 700 let a část podzemního 
dolu byla přebudována na turistickou atrakci. 
Během dvouhodinové prohlídky se dostanete 
do hloubky až 135 metrů. My jsme dolů mu-
seli sestoupat po schodech, nahoru nás pak 
vyvezl důlní výtah. Mezitím nás čekala asi 
čtyřkilometrová procházka, při které jsme 
se seznámili s vývojem hornického řemesla 
a historií dolu od středověku po současnost. 
Prohlídka podzemí není jednotvárná ani nud-

ná, provází ji plastiky králů, bůžků, skřítků 
a svatých, najdeme tu však i solná jezera, 
kde jeden metr krychlový vody obsahuje ne-
uvěřitelných 320 kg soli, nebo obrovské pro-
story, tzv. komory, které sloužily jako kaple.  
Nejdelší z nich měří na délku 100 metrů a je 
zdobená oltáři vytesanými v solné stěně. Důl 
byl prý turistickým lákadlem už od 15. století, 
tehdy tam však byli vpouštěni jen vysocí státní 
hodnostáři nebo příslušníci šlechty toužící 
po dobrodružství. Naštěstí v 21. století vpustí 
dolů každého, kdo  zaplatí vstupné! Peněz ale 
nikdo nelitoval, svorně jsme se shodli, že tohle 

opravdu stojí za viděnou. 
Další den nás čekalo druhé 

největší město Polska – Krakov. 
Ohromilo nás především nádhernou 
architekturou, nedotčenou druhou 
světovou válkou. V centru se mísí 
budovy postavené v renesanč-
ním, barokním, klasicistním stylu, 
v Kaziměři (části Krakova) najdete 
židovské památky včetně synagogy 
z 16. století, a pokud se vyšplháte 
na pahorek Wavel, můžete obdivo-
vat renesanční zámek nebo přileh-
lou gotickou katedrálu. My jsme 
na poznávací historickou procházku 

vyrazili už brzy po snídani, abychom stačili 
alespoň to nejdůležitější. Kromě památek 
jsme chtěli poznat také Rynek Glówny – 
hlavní náměstí s jeho  ruchem, obchůdky 
a nabídkou typické polské kuchyně. Každý 
ochutnával podle svého gusta, někdo žurek 
(polskou polévku z kvásku, vajec a klobásy), 
někdo pierogy (polské pirožky s různými 
druhy náplní), někdo zůstal věrný osvědčené 
mezinárodní kuchyni,  šel cestou dobře zná-
mého a volil místní pizzu nebo hamburger, 
možností bylo spoustu. Kolem třetí odpoledne 
na nás všechny dopadla únava, rádi jsme se 
posadili do autobusu a cestou zpět vstřebávali 
zážitky a odpočívali. 

Na shledanou, Polsko! Třeba zase někdy!
Mgr. Lenka Žihlová

TZ: NOVÁ DÍLNA A EXPOZICE KNIŽNÍ 
VAZBY VE STRAKONICÍCH

Na hradě ve Strakonicích se otevírá unikátní knihařská dílna a expozice knižní vazby, 
výjimečná svou uceleností a plnou funkčností
Strakonice, 2. 4. 2024

Ve Strakonicích  bude od června v pro-
vozu  Knihodělna – jedinečná knihařská 
dílna a  muzeum Bedřicha Zákosteleckého.  
Slavnostní otevření, jehož  součástí  bude 
také bohatý kulturní program, proběhne 
v pátek 31. 5. 2024 na třetím nádvoří stra-
konického hradu. V následujících měsících  

bude možné navštívit workshopy zaměřují-
cí se  na základní knihařské techniky, které 
povede sám Bedřich Zákostelecký. Tento 
významný knihař zasvětil  dílně více  než 
40 let svého života. Za tuto dobu vybudo-
val ojedinělou sbírku  knihařských  strojů  
a nástrojů,  jaká  v podobném rozsahu  
není jinde  k nalezení. Veřejnost se může 

přes léto těšit na komentované prohlídky, 
během nichž bude představeno jak samotné 
řemeslo, tak i některé knihařské práce.

Knihodělna, tedy knihařská  dílna a  mu-
zeum Bedřicha Zákosteleckého, je  nevšedně 
zachovalou,  kompletní dílnou  svého druhu 
u nás. Strakonická  kulturní nabídka se tak 
v červnu rozšíří  o tento unikát s rozmanitým 
programem. Slavnostní otevření se uskuteční 
31.5. 2024 na třetím nádvoří strakonické-
ho hradu a nabídne jak vynikající hudební 
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Komentované prohlídky města Blatná
Městské muzeum nabízí široké veřejnosti komentované pro-

hlídky města. Pokud byste se chtěli dozvědět zajímavosti z bohaté 
historie Blatné, informace o zdejších historických památkách či 
o regionálních osobnostech, neváhejte a ozvěte se nám. Komentované 
prohlídky města se konají od dubna do října, a to vždy na předchozí 

objednávku. Vycházka zabere přibližně 1,5 hodiny a společně při ní 
ujdeme okruh městem v délce asi 1 km.

Pro získání bližších informací či pro objednání prohlídky se 
na nás obraťte e-mailem na adrese cernohousova@plantaz-blatna.
cz nebo telefonicky na čísle 739 292 944.

Hana Černohousová, Městské muzeum Blatná

Koubkova třída. Foto ze sbírky Městského muzea Blatná Dnešní náměstí Míru. Foto ze sbírky Městského muzea Blatná

vystoupení a divadelní  představení,  tak 
neméně zajímavý  doprovodný program.  Ten  
se  zaměří  na knihařské řemeslo v podobě 
výtvarných dílen či netradiční výstavy.

Bedřich  Zákostelecký se věnuje knihařině  
přes čtyřicet  let  a za  tu dobu nasbíral  cenné 
zkušenosti u světově známých  knihařů  z tu-
zemska  i zahraničí.  Základ  jeho  dílny   tvoří   
15 dobových strojů, doplněných stovkami 
předmětů sloužícími k ručnímu zlacení, šití, li-
sování či  vyřezávání.  Zmiňované  činnosti  si  
budou moci zájemci  vyzkoušet  již  v prvním  
roce fungování dílny. Nabídka kurzů se bude 
soustředit na knihařské techniky. Účastníci 
se během nich seznámí se základy rukodělné 
práce. Všechny své výtvory si budou moci 
odnést domů. Lektorské úlohy se ujme sám 
Bedřich Zákostelecký se svou kolegyní.

„Zasvětili jsme přípravě Knihodělny 
a jejímu přesunu z Přeštic na strakonický hrad 
poslední 3 roky a jsme nadšení, že po letech 
práce ji konečně můžeme představit veřejnos-
ti. Věříme, že  si   brzy najde  své  publikum   
a bude sloužit   laikům,   studentům  umě-
leckých   oborů i profesionálním knihařům“, 
uvedl Jan Zákostelecký, syn knihaře Bedři-
cha, který měl uvedení Knihodělny v život 
na starosti. Sám knihař Zákostelecký doplnil: 
„Mnoho let jsem se věnoval knižní vazbě 
a teď je důležité, aby má dílna sloužila dál. 
Jsem rád, že ji budou moci využívat všichni, 
kteří mají o toto krásné, ale ohrožené řemeslo 
stále zájem. Dílnu jsem začal budovat právě 
ve Strakonicích,  kam na konci  mé  profesní 
dráhy opět doputovala,  aby sloužila dalším 
začínajícím i pokročilým řemeslníkům.“

Další informace ke Knihodělně jsou do-
stupné na webových stránkách www.kniho-
delna.cz. Fotografi e k použití je možné najít 
v sekci MÉDIA.

Vít Groesl, 
vedoucí Knihodělny

Předprodej vstupenek již probíhá !
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Kavárna a den otevřených úlů
Ve čtvrtek 16. května 2024 od 18 hodin 

v Kulturní kavárně U Šulců v Blatné, v rámci 
cyklu Se včelami na kafi , přivítáme ento-
mologa ze Západočeského muzea v Plzni 
Mgr. Jana Waltera, který v rámci přednáš-
ky s názvem Motýli kolem nás poodhalí 
problémy s ubývajícím hmyzem v přírodě. 
S Mgr. Waltrem jsme se seznámili v rámci 
nálezu prvního hnízda sršně asijské v Čes-
ké republice v Plzni. Sršeň asijská a včela 
medonosná to je téma, které rezonuje nejen 
mezi včelaři. Určitě i tato problematika se 
v kavárně bude diskutovat. 

V rámci světového dne včel (20. květen) 
pořádá Pracovní společnost nástavkových 

včelařů CZ, z. s., po celé České republice 
ve dnech 17. – 19. 5. 2024 akci Den otevře-
ných úlů. Seznam včelnic z celé ČR, které 
lze navštívit naleznete na www.otevreneuly.
cz. V Blatné je možné v pátek (17. 5.) a so-
botu (18. 5.) od 9 do 12h navštívit včelnici 
Středního odborného učiliště Blatná, U Sla-
dovny 671, kde vás studenti oboru Včelař 
seznámí se včelařským řemeslem a umožní 
vám nahlédnout do otevřeného úlu. V neděli 
19. 5. lze od 10 do 12h navštívit včelnici 
v Černívsku čp. 15 (vstup od autobusové 
zastávky). 

Petr Texl, učitel včelařství
J. Walter: Bělásek ovocný (Aporia crataegi), 

Šumava, červenec 2020

Srdečně zveme na noblesní poetický koncert
V úterý 21.5. pro Vás  ve formě  umělecké-

ho tria vystoupí talentovaný hudebník, malíř 
a básník Martin Maxa.

Přijďte zažít neopakovatelnou atmosféru 
zhudebněné poezie za doprovodu houslí a ky-
tar v našem úžasném chrámu.

Výtěžek z koncertu bude použit k restau-
rování obrazu sv. Vintíře. 

Restaurátorské práce se již chýlí ke zdár-
nému výsledku a brzy bude zpět na svém 

místě, kam byl dle vůle Marie Alžběty Se-
renyiové před 273 lety zavěšen. Autorem 
autentických obrazů a fresek v našem kostele 
je významný český barokní malíř Jan Václav 
Spitzer (1711-1773). 

Přátelé, na opravu obrazu přispíváte za-
koupením vstupenky.

Přispět můžete též přímo na účet spolku 
Templum in Corde z.s. 8362126002/5500, 
do poznámky uveďte „obraz“.

Potvrzení o přijatém fi nančním daru Vám 
obratem zašleme.

Všem dárcům uctivé DÍKY.

Předprodej vstupenek jako obvykle v In-
focentru Blatná.

Těšíme se na viděnou.
Templum in Corde z.s.

Kulisa jako na Závodu míru
Od obří nafukovací brány se v Buzicích „odpíchlo“ vstříc nové 
sezóně sto padesát cyklistů.

Byla to sobota jako malovaná. A tak není divu, že se v Buzicích 
před tamní hospodou „U Čiláka“ shromáždilo u příležitosti 13.roč-
níku „Odemykání cyklistických studánek na Blatensku“ více než 
150 cyklistů a cyklistek všech věkových kategorií a výkonnostních 
stupňů. A zdaleka nebylo zastoupeno právě jen Blatensko. Nejvzdá-
lenější účastník si to sem namířil ze Sušice. Pořadatelé s povděkem 
kvitovali také přítomnost hostů ze Strakonic a Písku- ponejvíce již 
„starých známých“. Nechyběli mezi nimi i pravidelní sponzoři  tří 
cykloturistických akcí tady v Buzicích, konaných pod taktovkou 
sportovního klubu „PROSPORT“ Blatná, Jednoty Orel Strakonice 
a samozřejmě majitelů výše uvedené staročeské hospody.

Se třináctkou přišlo prodloužení trasy
Letošní třináctý ročník „Odemykání cyklistických studánek 

na Blatensku“ přinesl mimo jiné i prodloužení  dosavadní trasy. 
Ještě loni peloton „lámal vaz“ cca čtrnácti kilometrům ve směru 
Buzice - Skaličany - Vahlovice - Střižovice - Chobot a přes Ska-
ličany zpět. Nyní se místo sjezdu do Skaličan pokračovalo rovně 
do Paštik a krásnou krajinou okolo rybníku „Kaneček“ a budovy 
blatenského špýcharu zadem do Buzic. Okruh tak „nabobtnal“ 
o cca pět kilometrů. Navíc část závěrečné etapy vedla premiérově 
přírodní cestou, čímž skončila letitá „nadvláda“ asfaltu.

Ze zaznamenaného ohlasu účastníků jarní cykloprojížďky 
v Buzicích vyplynulo, že jim tahle novinka přišla vesměs k duhu. 
Na dvě strastiplná a výživná stoupání, která dodávají okruhu tu 
správnou „šťávu“, už také žehral málokdo. „Bez kopců by to byla 
nuda. To bych se mohl projíždět u Třeboně,“ nechal se slyšet jeden 
ze stoprocentních pohodářů, jehož lýtka pravděpodobně „v železo 
ztuhla“ jako „svaly v rameni bezmasém“ u básníka Petra Bezruče. 
Jen k tomu nebylo zapotřebí oněch sto let.
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„Rafani“ jsou prostě „rafani“. Za všech 
okolností.

Cyklisté se odnepaměti dělí na dva 
tábory- vyznavače požitkové jízdy a tzv.“ 
rafany“.  Jako obvykle byli letos v Buzicích 
přítomni kolaři z obou táborů, přičemž jako 
obvykle převažoval tábor číslo jedna. Však 
také je „Odemykání cyklistických studánek 
na Blatensku“ od svého zrodu koncipováno 
coby projížďka pro relax a duševní rozptýlení. 
„Rafani“ čili jezdci  s „dynamitem“ v nohou 
a závodní krví v těle jsou na podobných akcích 
nicméně vždycky důkazem toho, že je s cy-
kloturisty pojí přátelské pouto a dobrá vůle, 
že jsou zkrátka a dobře všichni jedna velká 
a šťastná rodina. 

A bylo více než logické, že i tentokrát po-
jali „rychlonozí pojídači kilometrů“  v Buzi-
cích danou trasu jako superkvalitní trénink se 
vším všudy. Cílovou rovinkou „profi čel“ jako 
první extrastíhač Radek Červenka z Blatné. 
Vybičovaný sportovec dosáhl na fantastický 
čas- rovných 31 minut! S odstupem cca půl-
druhé minuty  za ním atakovali medailovou 
stupnici David Sobotka rovněž z Blatné a Ma-
rek Batysta z Písku.Rovněž tedy výkony, před 
nimiž sluší smeknout klobouk.

Radek Červenka - letošní „zlatý muž“ 
z Buzic- zahájil svou cyklistickou sezónu už 
během února: „Podařilo se mi „nadrtit“ ještě 
před dnešní akcí v Buzicích cca 3 500 kilo-
metrů. Počasí k venkovním tréninkům úplně 
svádělo. Nemělo z klasické ladovské zimy, 
ani co by se za nehet vešlo. Byla by škoda 
nevyužít takové příležitosti,“ utírá si hřbe-
tem ruky bohatě se řinoucí pot z čela borec. 
Poupravený okruh kolem Buzic mu podle jeho 
slov náramně vyhovoval: „Šikovná, pěkně 
rychlá trasa. Dobře, že došlo oproti minulosti 
k jejímu prodloužení.“ Odstartoval s čelem 
pelotonu: „V první etapě do Skaličan jsme 
se drželi pohromadě. Od tamního stoupání 
jsem nasadil rychlejší tempo a jel naplno až 
do konce,“ usmívá se hotový „přírodní úkaz“ 
z Blatné, který si při podobných příležitostech 

prostě nemůže pomoci. V předchozích sezó-
nách absolvoval Radek Červenka celou šňůru 
závodů, kde se- řečeno v cyklistické termino-
logii- držel statečně a nejednou i „na špici“. 
I letos plánuje účast na sportovních přeborech. 
Převážně regionálních.

Na kole se nestárne
Jeden z kolekce českých pamětnických 

fi lmů nese název „Muži nestárnou“. Ano, 
souhlas. Ale stálo by za to zamyslet se a nato-

čit volné pokračování „Na kole se nestárne“. 
A místo legendárního Jana Pivce by mohl 
stanout před kamerou jeden z reků letošního 
„Odemykání cyklistických studánek na Bla-
tensku“  v Buzicích - Vladimír Vlasák z Písku. 
Jeho dvaasedmdesát let by mu nikdo nehádal. 
A k tomu mu to, panečku, na kole jezdí tak, 
že by i leckterého mladíka strčil do kapsy.

V Buzicích na výše uvedené akci rozhod-
ně nebyl poprvé. „Nevím to přesně, ale už to 
bude takový můj šestý start  tady,“ nechává se 
slyšet sympatický veterán. Cítí se tu prý jako 
ryba ve vodě a na tenhle cyklistický sjezd 
zásadně vyráží hezky po ose v sedle ekolo-
gického kamaráda. Zpátky do Písku rovněž. 
Mezitím si jako lahůdku „střihne“ buzické 
kolečko a viditelně mu to jde k duhu.

S aktivní cykloturistikou si začal tykat 
v patnácti letech. A ryzí přátelství přetrvává 
dodnes. „Zaměstnávám pedály, pravda, dost 
a dost. Loni jsme s partou obrazili celé Čechy, 
předtím křížem krážem také Francii. A třikrát 
jsme vyrazili na cyklistickou poznávací jízdu 
i do Maďarska,“ odhaluje Vladimír Vlasák 
poutavá cyklistická dobrodružství. Zásadně 
„vyhání bicykl do terénu“ jen s partou a neu-

znává tachometr: „Díky tomu nedokážu určit 
přesně, kolik kilometrů jsem za jeden den ujel 
nejvíc. Ale řekl bych, že tu stovku jsem dal,“ 
uvádí písecký nadšenec. Nádherné počasí 
a báječná sešlost na buzické akci ho letos tak 
nadchly, že to na trase „rozbalil“ s plnou pa-
rádou a dal si pořádně do těla: „Jindy jsem tak 
akční nebyl. Jenže to je tak, když v člověku 
takzvaně „bouchnou saze“. Každý cyklista 
už tohle zažil,“ dává průchod perfektnímu 
rozpoložení Vladimír Vlasák. Dodává ještě, 
že v poslední době sedí v sedle kola den co 
den: „Strašně rád fotím vodní ptactvo a tak se 
toulám zejména okolo rybníků,“ svěřuje se.

Nestorem cykloturistické akce v Buzicích 
byl letos Josef Pinkas ( 82 let ) z Blatné. Jako 
nejstarší účastník byl odměněn speciální 
cenou, a to lahví výborné medoviny. Jak velí 
zaběhnutá tradice, ocenění čekalo i na proti-
pól- cyklisty z řad dětí. Pořadatelé byli pří-
jemně překvapeni jejich počtem. Laťka se tak 
znovu posunula výš. Za houževnatost a sta-
tečnost získala nastupující generace cyklistiky 
kvalitní zvonky na kola z dílny blatenského 
podnikatele Ladislava Kratochvíla.

A vzhůru do fi nále!
Po splnění výkonnostní části programu 

se jezdci chutě občerstvili v hospůdce „U Či-
láka“. V odpoledním menu nemohla chybět 

coby sponzorský dar majitele Petra Samce 
polévka „MADE IN mana nebeská“. Na tu 
se vždycky cyklisté dopředu těší víc než 
na vánoce.

Po kolektivním občerstvení následoval 
doprovodný program. Ze židlí a lavic zvedlo 
všechny přítomné trio tanečních vystoupe-
ní tanečního souboru z Čížové, který zde 
prakticky již zdomácněl. Nejmocnější ohlas 

zaznamenal závěrečný kankán, bez kterého 
se neobejde žádný cyklistický podnik v Bu-
zicích. Hned poté předvedl blatenský rodák 
Petr Beneš se svou populární jednokolou další 
z vysoce hodnotných exhibic na překážkách 
i „živém materiálu“.

Zlatý hřeb jako tradičně představovala 
bohatá tombola, složená převážně z cykli-
stických cen. Tentokrát na šťastné výherce 
čekalo šedesát cyklobrašen, dresů, cyklolahví, 
triček atd.

A pak až do tmy příjemné posezení s ka-
marády a známými………. Poezie, které se 
máloco vyrovná.

Srdečné poděkování patří všem spon-
zorům akce. Pořadatelé v mluveném pro-
jevu vyjádřili rovněž vděk obci Buzice jak 
za dlouholetou podporu a přízeň, tak fi nanční 
dar. Mimoto se 13.ročník „Odemykání cyk-
listických studánek na Blatensku“ uskutečnil  
pod záštitou a fi nanční podporou „Nadace 
Jihořeské cyklostezky“ České Budějovice 
a Jihočeského kraje jako takového. Všem ještě 
jednou vřelé díky!

Ještě nutno poděkovat tzv. mobilním 
pořadatelům - regulovčíkům“, kteří per-
fektně ohlídali všechny křižovatky na dané 
trase a zabránili jakémukoliv úrazu či zranění 
účastníků. Jde o pana Jaroslava Plechatého 
z Nahošína, jeho rodinu a přátele z uvede-
né oblasti. A v neposlední řadě vzdát hold 
obsluze a majitelům hospůdky „U Čiláka“ 
za skvěle odvedenou práci a spoluvytvoření 
báječné atmosféry.

Úroveň cyklistické akce značně pozdvihla 
velká nafukovací brána, díky níž připomínal 
start pelotonu „Závod míru“. Tuto atraktivní 
kulisu do Buzic dopravil a následně vztyčil 
Karel Švec z Písku - majitel velkoobchodu 
a velkoskladu s cyklistickým sortimentem 
a stálý příznivec buzických cyklopodniků.

Vladimír Šavrda 
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Akce
12. 5. 19 h

14. 5. 18 h

Hovory R. aneb první antidiskotéka 

15. 5. 18 h

a Filipem

16. 5. 16.30 h
Krajka s Emilií Vrbovou

16. 5. 18 h 

17. 5. 19 h 

20. 5. 14 h
Slavnostní vyhlášení výtvarné 

20. 5. 18 h

22. 5. 
Martin Maxa

23. 5. 17 h 

Kino 
10. 5. 20 h

15. 5. 19 h

22. 5. 19 h

24. 5. 20 h

Knihovna 
Setkání nad knihou 

17. 5. 15 h

Komunitní 
centrum

 
i starší

Jóga a meditace  
s Veronikou Tiburcio Rosado

Kurz jógy s Lenkou Vávrovou

 
s Jarkou Divišovou

Jazykové konverzace

Anglická konverzace 

Anglická konverzace

Výstavy 
Muzeum všemi smysly

Kulturní
kalendář
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humoru

19. 5. 16 h
 

Téma: Zahrada

Koncert skupiny Yellow Sisters 

Výstava růží
ARTfestival 

MICHALA HORÁKA

Sympozium

29. 6. 9—20 h 

Floristické expozice — Design market 
— Koncerty — Divadla 

29. 6. 20.30 h 

 
 

30. 6. 9—18 h 

Floristické expozice

Pěstujeme 
kulturuKulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz

Vstupenky
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Áčko Datels 
v playoff!

 Každý z nás pocitově zná tzv. „klid 
před bouří“. Podobný stav ovzduší se nám 
momentálně objevil nad Datels arénou a ani 
známá meteoroložka Dagmar Honsová by si 
s tímto jevem neuměla poradit. Jediný, kdo 
ví, jak správně uklidnit fanoušky, jsou hráči, 
když předvádí to, v čem jsou nejlepší. Než 
se pustíme do zhodnocení zápasů posledních 
týdnů, rádi bychom informovali veřejnost 
o snaze Jana Kafky zprostředkovat fi nanč-
ní dotaci o nové mantinely. Ve spolupráci 
s dalšími členy klubu věnovali nemalé úsilí 
sehnání veškerých podkladů pro schválení. 
Všichni víme, jak otravný je úřednický šiml, 
ale doufejme, že toto bude příběh se šťastným 
koncem.

Dne 1. května se v Přelouči konal fi nálový 
turnaj krajů U15, do nějž postoupil i Jihočeský 
kraj reprezentovaný dvěma hráči z Blatné – 
Tadeášem Gutwirthem a Štěpánem Bulkou. 
Jihočeský kraj i díky nim obsadil krásné 
3. místo a oba datlové přispěli dvěma kanad-
skými body. Gratulujeme!

Minipřípravka hostila domácí turnaj, kde 
se jim vedlo velmi dobře. Přípravka vyrazila 
na turnaj do Zlivi, kde se postupně utkala 
s Pedagogem ČB, Prachaticemi a domácí 
Zliví. Mladší žáci podlehli Zlivi v napínavém 
zápasu, kdy o celkovém výsledku rozhodly až 
nájezdy. Ale datlové podali obdivuhodný vý-
kon! Dorost porazil Prachatice a o týden poz-
ději se na domácí půdě utkal s Ústí nad Labem, 
tento zápas pro ně skončil prohrou 1:5. Datels 
muži Béčko podlehli dvakrát Písku, s nadějí 
se pak očekávaly domácí zápasy, aby Datlové 
předvedli kvalitní odvetu. Domácí zápas proti 
Písku však skončil pro Datels drtivě stavem 
1:12 a touto prohrou Béčko Datels ukončilo 
svou první sezónu v playoff .

Oproti tomu domácí playoff  zápasy mužů 
z Áčka odstartovaly první májový víkend. 
Proti nim po oba dny stanul TGB Swietel-
sky Pedagog České Budějovice. Na domácí 
zápasy byli fanoušci zváni jak přes sociální 
sítě, tak prostřednictvím plakátů, a i rekla-
mou v Blatenských listech. Fanoušci Datels 
„nahodili tentokrát oblek“ a aréna se zbarvila 
do zelena. V sobotním utkání nebyla nouze 
o vypjaté momenty a konečný stav utkání 
5:3 pro Datels dostal arénu do varu. Góly si 
připsali Jan Kovářík, Daniel Michálek, Aleš 
Duchek, Zdeněk Vinter ml. a Sebastian Va-
níček. Při nedělním utkání byla návštěvnost 
ještě vyšší a můžeme s radostní konstatovat, 
že během víkendu dorazilo dohromady neu-
věřitelných 732 diváků! Nedělní utkání jako 

vždy rozpumpovaly synchronizované pokřiky Ultras Datels a vytoužené góly na sebe nenechaly 
dlouho čekat. Utkání skončilo stavem 6:3 pro Datels a za branky děkujeme Davidovi Braunovi, 
Martinovi Fialovi, Filipovi Šípovi, Sebastianovi Vaníčkovi a zejména Danielovi Michálkovi 
který krom jedné branky zaznamenal i pět asistencí a předvedl tak jeden z nejlepších výkonů 
na hřišti. Áčko Datels dělí o postup do semifi nále jedno vítězství nad Pedagogem, které snad 
přijde již příští sobotu!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 27. 4. 2024 – 5. 5. 2024

28. 4. Dorost
HBC Prachatice : Datels
(3:4)

4. 5. Datels muži B-tým
Datels : HC ŠD Písek
(1:12)

28. 4. Mladší žáci
HbC Zliv : Datels
(4:3) ss

5. 5. Dorost
Datels : Elba DDM Ústí nad Labem
(1:5)

27. 4. Datels muži B-tým
HC ŠD Písek : Datels
(9:0)

4. 5. Datels muži A-tým
Datels : TGB Swietelsky Pedagog ČB
(5:3)

28. 4. Datels muži B-tým
HC ŠD Písek : Datels
(8:1)

5. 5. Datels muži A-tým
Datels : TGB Swietelsky Pedagog ČB
(6:3)

4. 5. Datels přípravka – turnaj ve Zlivi
Pedagog ČB : Datels (4:8)
Prachatice : Datels (6:5) ss
Zliv : Datels (2:3)

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels mladší žáci 12. 5. 11:00 hodin HBC Plzeň

Datels starší žáci 18. 5. 11:00 hodin HBC Prachatice

Datels dorost 19. 5. 14:00 hodin HBC Plzeň

portport

Tadeáš Gutwirth a Štěpán Bulka 
na fi nálovém turnaji U15

Dorost po vítězství nad Pracheticemi!Áčko Datels po vítězství nad Pedagogem!

I Datlíci chtějí nové mantinely!
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Informace z fotbalového oddílu  
TJ BLATNÁ z.s. 

A je tu další článek z našeho blatenského 
fotbalového oddílu, ve kterém se budeme 
věnovat mladším žákům. V posledním článku 
se na ně nedostalo, tak to nyní napravíme. 
Na úvod opět několik informací z dění v na-
šem oddílu za poslední období. 

Kromě běžných starostí s chodem klubu 
a probíhajícími soutěžemi, byl nejdůležitější 
akcí turnaj Okresních výběrů Jihočeského 
kraje, který se konal na letním stadiónu dne 
17. 04. 2024. Jednalo se o turnaj starších 
přípravek U12, mladších žáků U11 a dívek. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 164 chlapců 
a dívek z výběrů OFS Strakonice, OFS 
Jindřichův Hradec, OFS Český Krumlov 
a OFS Prachatice. Náš klub měl pětičlenné 
zastoupení  v družstvu starších přípravek, 
kde nás velmi dobře reprezentovali hráči 
Binh Minh Thai, Tomáš Fořt, Lubomír Fous, 
Štěpán Muchl a Ondřej Čadek. Mladší žáci 
měli 3členné zastoupení – Vojtěch Hlaváč, 
Mikuláš Jícha a Jáchym Podlešák. I přes 
velký počet účastníků se nám podařilo turnaj 
zvládnout. Tímto bychom chtěli poděkovat 
oddílu hokejbalu a jeho předsedovi Zdeňku 
Vinterovi za zapůjčení šaten na hokejbalovém 
stadionu a následný úklid. Děkujeme také 
všem ostatním, kteří  pomohli s organizací 
turnaje a jeho průběhem.

24. 04. 2024 odehráli naši žáci semifi -
nálové utkání poháru Jč. KFS. Na domácí 
půdě porazili velmi kvalitní tým z Bechyně 
3:1 a postoupili do květnového fi nále, které 
se odehraje na hřišti v Temelíně. O branky se 
postarali Jan Šiška ml., Petr Masák a kapitán 
Jindřich Koman. 

30. 04. 2024 jsme se poctivě připravili 
na každoroční „pálen čarodějnic“. Účast 
byla hojná a celým odpolednem i večerem se 
nesla dobrá nálada. K očekávanému zapálení 
připravené vatry ale nakonec z bezpečnost-
ních důvodů nedošlo. Povětrnostní podmínky 
nahrávaly spíše pouštění draků, než rozdělá-
vání ohňů. 

Pozvánka: Fotbalový oddíl zve všechny 
příznivce dobré zábavy na plánovanou „RE-
TRO PÁRTY“, která se uskuteční v sobotu 
08. 06. 2024 v areálu letního stadiónu TJ 
Blatná. Začínáme v 19.00 hod. Vstupné činí 
150,- Kč. O hudební produkci se postará Fran-
tišek Mareš. Pitný režim zajistí „Hospůdka 
na Staďáku“ a „Lihovar & pivovar Blatná“.

Více informací a výsledkový servis naleznete 
na našich stránkách:

https://blatnafotbal.cz/

Teď už si pojďme představit tým našich 
mladších žáků:

Tento tým v současné době čítá 16 hráčů 
a jednu hráčku. Trénujeme 2x až 3x týdně, 
a to v úterý, ve středu a v pátek od 15.30 hod. 
V loňském roce došlo k razantní změně hřiště 
a počtu hráčů. Nyní hrajeme od vápna k vápnu 
na branky velikosti 5x2 metru, v počtu 8+1. 
Hrajeme druhou nejvyšší krajskou soutěž 
I.A třídu. Zatím se nám nedaří dle našich 
představ, ale přes zimu jsme pilně trénovali 
a věříme, že se to na naší hře i výsledcích 
projeví. V utkáních se již střídá v technické 
zóně a pouze po přerušení hry, což je pro hráče 
po přestupu ze starší přípravky nový prvek, 
na který doposud nebyl zvyklý. Taktéž už se 
do zápasů zapojuje další prvek, a to ofsajdový 
systém, který platí na celé polovině soupeře. 
S větším hřištěm je spojena také delší hrací 
doba utkání, a to 2x35 minut. Naši žáci cho-
dí trénovat i ve svém volnu a někteří jsou 
na umělce skoro každý den. 

Tréninkovým procesem chceme u hráčů 
docílit, aby hráli více konstruktivně. Stejně 
důležité jsou obranné i útočné povinnosti. 
Snažíme se, aby hráči byli kreativní, sebevě-
domí a naučili se využívat celou plochu hřiště. 
Od brány co nejrychleji zahajujeme útočnou 
činnost a po ztrátě míče se jej ihned snažíme 
získat zpět. Nikoliv ukopnout, ale získat. Učí-
me se už také číst hru a kombinovat na větší 
ploše s maximálním využitím přihrávek. Při 
tréninkových jednotkách se více zaměřujeme 
na trénink střelby, kdy se snažíme, aby hráči 
cíleně trefovali určitý vybraný prostor. Tím-
to, zatím nepřímo, nacvičujeme standardní 
situace. U našich svěřenců se snažíme více 

rozvíjet jejich fyzickou sílu. V soubojích 
o míč, ať už v útočné nebo obranné fázi, po-
užívají více svoje tělo. Velký důraz klademe 
na to, aby spolu hráči více komunikovali. Jak 
při zápasech, tak při trénincích. Snažíme se 
je vést k tomu, aby hráli vždy fair-play, neo-
pláceli fauly, nepodváděli a ke svému soupeři 
se chovali slušně a s respektem. I když ještě 
máme co zlepšovat a na čem pracovat, máme 
v týmu dobrou partu a mnoho šikovných 
fotbalistů.

Pokud se i Vaše dítko chce zapojit 
do tréninkového procesu v našem oddílu 
mladších žáků, kontaktujte vedoucí-
ho týmu Michala Vanducha na čísle 
+420724005209.

A nyní následují rozhory s trenérem Hon-
zou Ďulíkem a jeho dvěma svěřenci:

*Proč jsi se rozhodl trénovat žáky a jak 
dlouho trénuješ? Kvůli synovi. Trénuji první 
sezónu.
*Kolik hráčů máš v týmu? V úterý 8, v so-
botu 15…
*Co tě na tréninku nejvíc baví a je něco, co 
Tě štve? Baví mě, když se hráči soustředí 
na trénink, což je vzácné. A štve mě slovník 
mnohých z nich… 
*V čem vidíš největší prostor pro zlepšení 
u svých svěřenců? V zaujetí. Někteří tam 
chodí jak do kroužku, bez chuti hrát.
*Máš nějaký trenérský vzor? Nemám.
*Jak vidíš sám sebe jako trenéra? Nijak.
*Čeho by jsi jako trenér chtěl dosáhnout? 
Nebýt poslední.
*Jaký je Tvůj oblíbený fotbalový tým a hráč?
Hráč Ronaldinho. Klub všichni kromě 
Sparty.
*Kdo je podle tebe nejlepší hráč české ligy/v 
zahraničí? Nikdo.
*Oblíbené jídlo a nápoj? Jsem všežravec.
*Máš nějaké jiné koníčky kromě fotbalu? 
Ryby.
*Jaké typy žen máš rád? Manželku.

*Jak se jmenuješ? Vojta Hlaváč.
*Kolik je ti let? Jedenáct.
*Kam chodíš do školy? Líbí se ti tam? T. G. 
Masaryka. Nelíbí.
*Jaký předmět Tě ve škole baví? Tělocvik.
*Už víš, čím bys chtěl být, až budeš dospělý? 
Profi  fotbalistou. 
*V kolika letech jsi začal s fotbalem? V šesti 
letech.
*Na jakém postu nejčastěji hraješ? Na 
stoperu.
*Co tě na fotbalu nejvíc baví? Hrát zápasy.
*Čeho bys chtěl ve fotbale dosáhnout? Hrát 
v Premier League.
*Tvůj oblíbený klub? Bayern Mnichov, 
Dynamo ČB.

(pokrač. na str. 16)
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Informace z fotbalového oddílu...
(pokrač. ze str. 15)

*Kdo je podle tebe nejlepší hráč na světe/v naší lize? Erling Haaland/
Mojmír Chytil.
*Tvůj fotbalový vzor a proč? Taťka, protože je dobrej.
*Které jídlo a pití máš nejradši? Svíčkovou a čistou vodu.
*Kniha, fi lm nebo hraní her? Jak kdy. Z her FIFA na mobilu.
*Co rád děláš ve svém volném čase kromě fotbalu? Florbal, rybaření. 

*Jak se jmenuješ? Petr Týma.
*Kolik je ti let? Dvanáct.
*Kam chodíš do školy? Líbí se ti tam? T. G. Masaryka. Moc ne. 
*Jaký předmět Tě ve škole baví? Zeměpis.
*Už víš, čím bys chtěl být, až budeš dospělý? Nevím. 

*V kolika letech jsi začal s fotbalem? V pěti.
*Na jakém postu nejčastěji hraješ? Pravý bek.
*Co tě na fotbalu nejvíc baví? Hrát zápasy a střílet góly.
*Čeho bys chtěl ve fotbale dosáhnout? Hrát za áčko v Blatné nebo 
za repre.
*Tvůj oblíbený klub? Barcelona/Plzeň.
*Kdo je podle tebe nejlepší hráč na světe/v naší lize? Lionel Messi/
Pavel Šulc.
*Tvůj fotbalový vzor a proč? Messi. Kope nejlepší přímáky.
*Které jídlo a pití máš nejradši? Pizza a čaj.
*Kniha, fi lm nebo hraní her? Hraní her. Brawl Stars.
*Co rád děláš ve svém volném čase kromě fotbalu? Chodit ven s ka-
marády. Hraní na PS4 a mobilu. 

Za fotbaloví oddíl zdraví Fanda Čadek a Michal Vanduch.

Kuželkářské zpravodajství
Po skončení dlouhodobých soutěží se každoročně konají mist-

rovství republiky ve všech věkových kategoriích. Nejinak tomu bylo 
i letos, kdy měl blatenský oddíl zastoupení sice jen mezi dorostenkami, 
ale hned dvojnásobné s medailistkami z přechozích ročníků.

MČR dorostenek
O víkendu 4. a 5. května proběhl v moravskoslezských Odrách 

šampionát dorostenek. Na dalekou cestu vyrazily Monika Kalouso-
vá a Beáta Svačinová, které si účast zajistily výbornými výsledky 
v Českém poháru dorostu a na mistrovství kraje. V sobotu se konala 
soutěž na 120 hodů, tedy disciplína, kterou hrají děvčata v rámci 1. 
ligy dorostu. Jako první z blatenské dvojice zahájila Beáta. Zahrála 
velmi dobrý výkon, když shodila 554 kuželek a po dohrání byla blízko 
postupu do nedělních bojů. Hned poté nastoupila Monika. Mistryně 
ČR z roku 2022 už od prvních hodů dokazovala, že se s ní musí počítat 
i dnes. Výborným fi nišem se s fantastickým výkonem 613 kuželek 
dostala na medailové pozice, kde se udržela až do konce dne. Monika 
celkově obsadila 3. místo a může se radovat ze zisku bronzové medaile, 
čímž zkompletovala svou medailovou sbírku (zlato 2022 z Č. Velenic 
a stříbro 2023 z Blatné). Beátě patří 12. místo, což je na premiérovou 
účast mezi dorostenkami výborný počin a zároveň se bezpečně kva-
lifi kovala do neděle.

Ta byla ve znamení soutěže ve sprintu, který se hraje pavoukovým 
systémem, v každém souboji na 40 hs. Prvním kolem prošly Monika 
i Beáta bez větších problémů. Navíc s výbornými výkony, kdy Mo-
nika zahrála druhých 20 hodů na úrovni průměrného výkonu na 30 
hodů. Beáta podle dostupných informací dokonce vyrovnala český 
dorostenecký rekord! Moničina cesta skončila ve čtvrtfi nále, kde 
podlehla pozdější vítězce. Zde naopak Beáta vyřadila loňskou mistryni 
republiky z Náchoda. V boji o fi nále se jí do cesty postavila sobotní 
vítězka. Napínavý souboj musel rozseknout až rozstřel, ve kterém 

byla úspěšnější soupeřka z Podbořan. I tak 
si Beáta z Oder odvezla bronzovou medaili, 
čímž také doplnila do své sbírky poslední 
cenný kov, který ji chyběl.

Letošní MČR nelze hodnotit jinak než 
úspěšně, když obě děvčata pokračovala 
v získávání medailí z let 2023 a 2022. 
Celkem již se může Monika pyšnit 3 a Be-
áta dokonce 4 medailemi z republikových 
šampionátů.

Áčko – zhodnocení sezóny
Nyní přichází prostor na slíbený sumář 

uplynulého ročníku soutěží. Áčko vstu-
povalo do sezóny jihočeské divize s cílem zlepšit loňské výkony, 
a především se udržet. To se nakonec podařilo, i když se bojovalo 
skoro až do posledního kola. Po nepovedeném podzimu se z hosto-
vání vrátil J. Vokurka a v průběhu jara po těžkém zranění a 5 letech 
i E. Cígl. Oba se ukázali jako klíčoví hráči. Jirka například výborným 
výkonem v Lomnici a Evžen skvěle zvládnutými konci proti Třebíči 
nebo Sezimovu Ústí. Došlo však ke zlepšení celého týmu, kdy si nové 
osobní rekordy vytvořili V. Kobliha, R. Flandera, D. Lexa a J. Minařík. 
Jako již tradičně byl velký spoleh na dvojici F. Cheníček a L. Pavel. 
V nouzi vypomohli i hráči B týmu L. Drnek, O. Fejtl, B. Svačinová 
a M. Pekárek.

V celkovém pořadí obsadilo Áčko 8. místo a vylepšilo minulé umís-
tění o 2 příčky. Nejlepším hráčem týmu byl po L. Pavel, který v rámci 
celé soutěže obsadil 13. místo, navíc se může pyšnit unikátní bilancí, 
kdy doma neprohrál. Individuální maximum zahrál navrátilec E. Cígl, 
jehož 619 sražených kuželek je 10. nejlepší výkon celé soutěže, pokud 
budeme počítat pouze čtyřdráhy, tak dokonce 2. Týmové maximum 
si hráči v průběhu celé sezóny několikrát vylepšili až na konečných 
3464 poražených kuželek, domácí průměr 3382 je pak na úrovni 
lepších týmů 3. ligy. Ale vzhledem k prapodivnému systému divize 
je postoupit o patro výš nesmírně těžké…

Béčko
Rezerva obhajovala 4. místo s pozměněným kádrem. Do Áčka 

postoupil R. Flandera a nově se zapojily dorostenky B. Svačinová a K. 
Baťková. Hned se vypracovaly v opory kádru, ke zlepšení výkonů však 
došlo i z celkového týmového pohledu a taktéž k několika osobním 
rekordům, které zapsali mladíci B. Svačinová, M. Kupar, K. Baťková 
a L. Drnek. Nedílnou součástí týmu byli i M. Rozhoň, O. Fejtl, L. 
Slezák, M. Pekárek a P. Dlabač, který ve své první krajské sezóně 
předváděl výborné výkony a osvědčil se jako spolehlivý řidič, za což 

Nástup všech fi nalistek

Blatenské hrdinky
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mu patří speciální poděkování. Nesmíme zapomenout ani na K. Koubka 
a M. Sittera, kteří neváhali a pomohli týmu doplnit sestavu v nouzi.

Až do posledního zápasu bojovalo Béčko o 3. místo. Jenže nepo-
vedené utkání v Trhových Svinech vedlo ke konečné 4. pozici, což 
je i s ohledem na výsledky rezervy v poslední dekádě nadprůměrný 
výsledek. Nejlepší hráčkou týmu byla B. Svačinová, která jako nej-
mladší účastnice soutěže zapsala mezi jednotlivci 5. místo a zároveň 
byla nejčastěji bodující hráčkou Blatné. Beáta je taktéž za 505 kuželek 
autorkou 7. nejvyššího výkonu soutěže, krátce za ní skončil v této 
statistice 11. Matěj Kupar (503). Béčko rovněž vytvořilo nový rekord 
kuželny, který je z 15. dubna a má hodnotu 2832 poražených kuželek.

V příštím vydání BL přineseme zhodnocení sezóny Déčka a mlá-
deže.

Jarní turnaje
Tento týden vyvrcholil další ročník jarního turnaje neregistrova-

ných, ale již ve středu 15. května začíná turnaj dvojic na 120 hodů, 
který potrvá až do 31. května. Zájemci se mohou přihlásit na webových 
stránkách oddílu.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Nejúspěšnější sportovci 
Strakonicka 2023

Ve čtvrtek 21. 3. proběhlo ve Vodňanech vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců Strakonicka za uplynulý rok. Mezi oceněnými byl i Tomáš 
Schwarz. 
Rok 2023 byl pro Tomáše (judistu a člena Sokola) opravdu úspěšný:

● 16. místo na Evropském poháru kadetů v Teplicích
● 3. místo na Mistrovství České republiky dorostu
● 1. místo na turnaji Českého poháru v Jablonci nad Nisou
● 1. místo na turnaji Českého poháru v Novém Bydžově
● 1. místo na Krajském přeboru Jihočeského kraje 
● A zároveň byl pevným článkem jihočeského týmu v dorostenecké 

lize.
Tomášovi gratulujeme k ocenění a zároveň jsme mu položili dvě 
otázky:
Proč sportuješ? Co ti vlastně sport přináší?

Proč sportuju? Hlavním důvodem je láska ke sportu. Jsem sportov-
ně velmi aktivní člověk a nedokážu si život bez něho vůbec představit. 
Vždyť, když se jedná o jakoukoliv hru, či závod nebo jen klasickou 
soutěž na pobavení, vždycky chci vyhrát. V mé povaze je prohra jako 
to nejhorší, co mě může na mé cestě k úspěchu potkat. Nejsem totiž 
zvyklý prohrávat. Peru se s tím už od mala, každá prohra mě dost 
bolela. Jenže prohra ke sportu, ale i k životu prostě patří. 

Sport mi přináší smysl do života, a hlavně fyzickou zátěž, kterou 
zbožňuju. Pomáhá mi při uvolňování stresu a velkého tlaku např. ze 
školy. Při velké psychické zátěži si jdu 
vždycky zasportovat a nejraději právě 
vyházet na tatami. Prostě hodit vše za hla-
vu. V posledních letech jsem v sobě našel 
srdce bojovníka a vydal se nastálo touhle 
cestou. Nejvíc se mi líbí ten klid a ta se-
berefl exe, kterou mám a dokážu ovládat. 
Bojové sporty mě extrémně naplňují 
a doufám, že nikdy nepřestanou. Během 
života bych chtěl vyzkoušet i jiné bojové 
sporty, jako např. mma nebo box. Na judo 
ale určitě nikdy nezapomenu a bude pořád 
v srdci jako číslo 1. Změnilo mi totiž život 
a jsem neskutečně vděčný rodičům, že mě 
z fotbalu navedli na bojová umění a dovolili mi na judo chodit. Díky
Co se ti líbí na judu?

Člověk, aby dokázal vykonat různé chvaty, tak musí umět ovládat 
své tělo. To se mi na judu líbí nejvíce. Když ho umíš, je to krásný sport 
i na dívání. A pokud ho děláš na lepší úrovni, tak ti zajistí i extrémně 
velkou sílu. Dále se mi moc líbí úcta k soupeřům a samozřejmě také 
respekt, co k sobě míváme. Velké plus je, že judo je velmi komplexní 
sport a dokáže nás připravit i na jiné (nejen bojové) sporty. Nesmím 
opominout i základy gymnastiky – pružnost a ohebnost je také velmi 
důležitá.               Lukáš Kocourek

 
  TJ BLATNÁ –– OODDÍL KUŽELEK 

pořádá 2. ročník jarního turnaje dvojic v kuželkách

BLATENSKÁ 120
Termín konání: od 15. 5. do 31. 5. 2024 – vždy od středy do pátku

od 16:00/17:00 do 20:00
v případě většího zájmu bude turnaj prodloužen

Místo konání: Kuželna TJ Blatná, Böhmova 684

Způsob hry: Dvojice startují na 120 HS dle pravidel kuželkářského sportu
Startovat mohou registrovaní i neregistrovaní hráči
Při více startech se do pořadí jednotlivců počítá nejlepší výkon
Dvojice může startovat pouze jednou

Kategorie: 1) Dvojice
2) Jednotlivci – muži 

– ženy

Ceny: Dvojice – poháry
Jednotlivci – věcné ceny

Startovné: 300 Kč za dvojici 

Přihlášky: Elektronicky na stránkách oddílu kuželek www.kuzelky-
blatna.webnode.cz

Ředitel turnaje: Svačina Zdeněk

Občerstvení: zajištěno v běžném rozsahu na kuželně

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST! 

Oddíl Judo TJ Sokol Blatná 
uspořádal na konci dubna 

tradiční turnaj 
O pohár města Blatná
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Psí počasí zájemce o účast na jarním běhu v Mačkově neodradilo. 
Kupodivu spíše naopak

Déšť, ledový vítr, sychravo. Takhle nevlídné klimatické podmínky 
panovaly při 7.ročníku „Jarního mačkovského běhu“ na vzdálenost 
čtyř kilometrů. Ofi ciálně se tenhle závod velmi solidní úrovně jmenuje 
„ Od kapličky ke kapličce“. Ale jaképak slovíčkaření- běžci to mají 
v Mačkově za jedny peníze! 

O r g a n i z a č -
ní výbor v čele 
s Radkem Mulle-
rem neviděl situaci 
růžově. Dokonce se 
jednotliví členové 
sázeli o to, kolik 
nadšenců se na tra-
su v těchto bojo-
vých podmínkách 
vydá. Nejvyšší cif-
ra mířila na dvacít-
ku závodníků. To 

ovšem mačkovští elán a houževnatost „ skalního běžeckého plemene“ 
notně podcenili! Nakonec stepovalo na mokré návsi 39 odvážlivců 
pěti kategorií. „To je skoro stejně tolik jako v minulosti za hezkého 
počasí,“ poukazoval překvapený Radek Muller na první a čtvrtý ročník 
této sportovní akce, kdy si upevnilo v Mačkově kondici 41 vytrvalců. 
A varianta, že by mohlo být přikročeno ke zrušení sedmého ročníku, 
tak tiše spadla pod stůl……

Se ztrátami se počítá
Početné startovní pole se jako tradičně muselo vypořádat hned 

v úvodu přeboru s jeho „ Achillovou patou“- cca kilometr dlouhým 
stoupákem. A tady došlo překvapivě k odpadnutí jednoho běžce. 
Naštěstí jak prvního, tak posledního. „ Zradila mně asi nějaká šlacha 
nebo sval. Přitom ráno jsem ještě trénoval na rotopedu a žádnou bolest 
jsem nepociťoval,“ povzdychl si po potupném vyklizení bojiště smolař 
tohoto ročníku.

Šťastná třináctka
Ředitel a zakladatel mačkovského 

běhu Radek Muller je mužem mnoha 
sportovních tváří. Pěstuje aktivně tenis, 
láme vaz kilometrům jak na kole, tak 
v roli běžce. Není mu cizí ani triatlon 
nebo atletika jako taková. Na tělový-
chovném poli je prostě všude doma, 
všude je ho plno. „ Obzvlášť rád 
vzpomínám na éru, kdy jsem s kamarády na letním stadiónu v Blatné 
uvedl v život deset ročníků atletického sedmiboje. Jednou jsme tam 
měli dokonce 55 borců,“ jede originál každým coulem na nejmilejší 
exkurzi svou pamětí.

Radek překvapuje i tím, že na rozdíl od ostatních sportovců nepo-
važuje třináctku za nešťastné číslo. Dokonce všude vyžaduje startovní 
„hadr“ právě s tímto neoblíbeným numerem: „Přineslo to sladké ovoce 
v Bělčicích na fotbale, „sype“ to štěstí i na běžeckých tratích. Dokonce 
se mi třináctého narodil i syn a to je to hlavní,“ vyznává se lidské „ 
perpetum mobile“.

Pochopitelně nevynechal ani letošní ročník mačkovského běhu. 
A se svou pověstnou třináctkou stáhl dokonce výsledný čas o celou 
minutu v porovnání s loňskem. Takže to asi opravdu funguje! „Zatím 
jsem se bohužel nedostal pod hranici dvaceti minut, ale daleko k tomu 
už nemám,“ staví si cíl dosavadní držitel „osobáku“ 20,13.

Jako Forrest Gump
Asi každý závod má svého favorita. Pouze a jen v Mačkově ale 

závod „Od kapličky ke kapličce“ zná dopředu svého absolutního vítěze. 

Zatím se nenašel nikdo, kdo by předstihl „nabušeného“ Ondřeje Hulače 
z Buzic. A tak právě on pětkrát za sebou zdvihl nad hlavou putovní 
pohár. Pravda- pošesté se tak nestalo. Ale to z prostého důvodu - Ondra 
tenkrát prostě do Mačkova nepřijel. Letos už se ovšem všechno zase 
vrátilo do starých kolejí. Stříbro v elitní mužské kategorii bral Martin 
Furbach, bronz vybojoval Radek Matas.

A ti nejlepší v ostatních kategoriích: 
Ženy - 1. Lucie Mošovská, 2. Lucie 
Zachová, 3. Josefína Zachová. Chlapci - 
1. Vojta Klimeš, 2. Jakub Lesák, 3. 
Filip Scheinherr. Dívky - 1. Kristýna 
Klimešová, 2. Sára Šebková, 3. Zuza-
na Mázdrová. Senioři - 1. Jiří Kadlec, 
2. Miloslav Mráz, 3. Jiří Scheinherr. 
Speciální ocenění z rukou ředitele 
závodu převzali i nejmladší účastník 
Filip Scheinherr (9 let) a nejstarší běžec 
Miloslav Mráz (75 let).

Poděkování za sponzorskou podporu závodu náleží fi rmě LE-
IFHEIT Blatná a obci Mačkov. Dále za pomoc všem pořadatelům 
a všem závodníkům za účast a podané výkony.

Řediteli závodu Radku Mullerovi mimochodem letošní průběh 
akce i jeho aktivní nasazení v terénu zahnalo dlouhodobější vyčerpání 
a splín: „Teď zase můžu fungovat na sto procent,“ liboval si v cílové 
rovině. A to je to pravé kouzlo, ta pravá moc sportu. Proto rozhodně 
stojí za to takové závody pořádat. Trofeje jsou pěkná věc, ale „ zápla-
tovat“ díry na lidské duši neumí!

Vladimír Šavrda 
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OBJEDNÁVEJTE NA INFO@VALCOM.CZ 704 951 792
V AREÁLU BRIKETOVACÍ LINKY VE VOLENICÍCH 64.

VYVÝŠENÉ ZÁHONY A TRUHLÍKY
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

www.valcom.cz
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Skupina Pfeifer je jednou z největších 
společností v evropském dřevařském 
průmyslu. Svou vášeň pro dřevo 
prožíváme již od roku 1948. Našich 2 600 
zaměstnanců sdílí toto nadšení a tvoří 
základ našeho úspěchu.
z
zá

Staňte se
součástí
našeho týmu.

Kvalifikace NabízímeÚkoly

HLEDÁME

Hlavní účetní
NA PLNÝ ÚVAZEK  

Chanovice
PLZEŇSK Ý KRA J

 › Evidence majetku společnosti

 › Účtování uzávěrkových operací a příprava roční 

účetní závěrky

 › Spolupráce s jednotlivými odděleními, mateřskou 

společností, auditory a daňovým poradcem

 › Podávání daňových přiznání

 › Organizační a metodické vedení týmu účtárny o 2 

lidech

 › Sledování nové legislativy

 › Spolupráce s IT oddělením na automatizaci účetních 

procesů

 › Praxe s vedením účetní agendy

 › Schopnost analytického myšlení, pečlivost a 

zodpovědnost

 › Znalost účetnictví dle českých účetních 

standardů

 › Znalost účtování o majetku

 › Znalost daňového systému (DPH, silniční daň, 

daň z nemovitých věcí)

 › Uživatelská znalost práce na PC (zejména MS 

Excel)

 › Aktivní uživatelská znalost ERP systému SAP 

výhodou, ale není podmínkou - zaškolíme Vás

 › Min. SŠ vzdělání ekonomického směru

 › Znalost německého či anglického jazyka na 

komunikativní úrovni

 › Zaměstnání ve stabilní rodinné firmě

 › Osobnostní a odborný rozvoj

 › Zajímavou mzdu dle znalostí a zkušeností

 › Pracovní smlouvu na dobu určitou – zástup za 

mateřskou dovolenou

 › Plný pracovní úvazek

 › Pružnou pracovní dobu

 › 25 dnů dovolené

 › Možnost pracovat 1 den v týdnu z domova

 › Benefity

 › 13. plat

 › Příspěvek na stravování

 › Příspěvek 3% hrubé mzdy na penzijní připojištění

 › Příspěvek na dopravu

jobs.pfeifergroup.com

Těšíme se na Váš životopis.

#passionfortimber

PFEIFER HOLZ S.R.O ∙ CHANOVICE 102 ∙ CZ-341 01 HORAŽĎOVICE
IVANA.SIMONOVA@PFEIFERGROUP.COM ∙ TEL:.+420 602 659 522
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Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
aczednické práce

� Demolice, sanace acopravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček aczákladových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, zckamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustíc jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem acjiné práce
� Bagr acauto sckontejnerem 

kcdispozici
� Zajišťujeme odvoz acdovoz 

materiálu

Více info 725c882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

Prodám: 
střešní nosič,

audi A 6,
 alu tyče,

cena 2300 Kč  
(3380 Kč)

Diviš Blatná
tel: 602 238  171

Prodám garáž 
v Blatné 
na sídlišti

Tel: 608 726  071

Prodej bytu 
3+1 s balk.,
v Nepomuku, 
Na Vinici I.
Investoři 

a RK prosím 
nevolat.

Tel.:
704 319  664



Číslo 9 / strana 22 Blatná 10. května 2024 Ročník 35 (45)

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nové zaměstnance na pozici: 

 

                    
„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ“

 Náplň práce:

 o Zámečnické práce v

 

nově vystavené hale

 o Svařování dílů a kovových konstrukcí

 o Výroba ocelových hal a jednoúčelových strojů

 o Kovovýroba

 Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz

 
 

Firma Czech Industrial Fabrics s.r.o., provozovna Blatná hledá:  
Technického pracovníka/pracovnici do ruční výroby filtračních pásů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro více informací prosím volejte: 733 213 077 
 

U Sladovny 277, 388 01 Blatná,  email: info@czechindustrialfabrics.cz,  www. czechindustrialfabrics.cz 

Nabízíme: 
nadstandardní finanční ohodnocení  
různorodá náplň práce v zakázkové výrobě  
provoz na jednu směnu 
možnost i částečného pracovního úvazku 
individuální přístup v malém kolektivu 

Požadujeme: 
technické a kreativní myšlení 
manuální zručnost 
pečlivost, spolehlivost 
vysoké pracovní nasazení 
fyzická zdatnost 
ochota a schopnost se učit 
nekonfliktní jednání 

 

Náplň práce: 
ruční zakázková výroba filtračních pásů 
podílení se na vývoji technologických postupů 
příjem materiálu, balení a expedice zboží 

Pronájem bytu
3+1

78 m2, sklep, balkon
Zahradnická, Blatná

nájem 12 000Kč +služby, 
energie

tel.

+420 603 727 539
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Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?
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ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

VAŠE 
ELEKTRO!

www.expert.cz
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